
 گروه 24 |   محیا دهقانی از احساسش درباره جنگی که اتفاق 

افتاد می‌گوید و اینکه همه ما از جنگی که دوباره به ما تحمیل گزارش
شد، دچار شوک شدیم. همه داشتیم عادی زندگی می‌کردیم و 

این اتفاق وقایع تلخی به همراه داشت. 
محیا دهقانی بازیگر »پایتخت ۴« و مجموعه‌های»نجلا« و»مستوران«، در تمام 
مدت جنگ در تهران بوده و می‌گوید: »در جنگ قبلی ترسیدیم و به شمال 

رفتیم، ولی این بار به این نتیجه رسیدیم که فرقی ندارد کجا باشی.«

نسل قبل از ما 8سال جنگ با عراق را به‌خاطر دارد، 
اما ما جنگ ندیده بودیم و حالا تجربه کردیم؛ جنگی 
که به‌صورت پیشرفته‌تر و مدرن جریان داشت. در 
این مدت هم درگیر جنگ فیزیکــی بودیم و هم 
جنگ رســانه‌ای و روانی. خود این ماجرا می‌تواند 
مورد استفاده برای فیلمنامه قرار بگیرد. فیلمسازان 
ما می‌توانند به این توجه کنند که چقدر ایدئولوژی 
و اینکه خانواده‌ها به فرزندانشان تاریخ خواندن را یاد 
بدهند، مهم است. می‌گویند مغز هرگز نمی‌خوابد 
و عاشق این اســت که در هر زمان داده‌ای دریافت 
کند. حالا اگر این داده اشتباه باشد، خروجی آن هم 
غلط خواهد بود و فرد آگاهــی دیگری غیر از آنچه 

دریافت کرده، ندارد.

جنگ فیزیکی در کنار جنگ رسانه‌ای

معتقدم هرکســی در هــر جایی اگــر صدای 
بلندتری دارد، باید صحبت کند. مردمی‌که بلیت 
خریده‌اند و فیلم ما را دیده‌اند یا وقت گذاشته‌اند 
و از تلویزیون برنامه‌های ما را دیده‌اند، لازم دارند 
ما حامی‌ آنها باشــیم و به آنها قوت‌قلب بدهیم 
و یکدلی را برگردانیم. واکنش هنرمندان مهم 
است. کسانی در این مدت سکوت کرده‌اند که 
البته آن هم واکنش اســت و محترم است، ولی 
نظر شخصی من این اســت که در این شرایط 

سکوت سرشار از ناگفته‌ها نمی‌تواند باشد.

هنرمندان باید صدای مردم باشند

من منکر مشکلات کشور نمی‌شوم. از نظر اقتصادی و 
در حوزه‌های دیگر ما مشکلات زیادی داریم. ولی این 
مشکلات قابل حل است و می‌شود کشور را درست‌تر 
کرد و بهتر پیش برد. وقتی مردم انقدر دارای شعور 
و فهم هستند، می‌شــود اتفاقات خیلی خوبی رقم 
بخورد، کما اینکه رقم هم خورده اســت. مشکلات 
کشور را می‌توان با گفت‌‎وگو حل کرد. اگر هر صنفی 
جلساتی با حضور افراد عادل داشته باشد، کار بزرگی 
کرده. هر صنف اگر در گروه خودش درست کار کند، 
بسیاری از مشکلات حل می‌شود. می‌توانند با هم 
گفت‌وگوی کاربردی داشته باشند. مثلا 2 بار در‌ماه 
نشستی داشته باشند که خروجی داشته باشد و اگر 
خروجی نداشــت، بدون تعارف عوض شوند، چون 
حق مردم ما این همه سختی نیست. به جای اینکه 

بگوییم نمی‌شود و نمی‌توانیم، باید عمل کنیم.‌

مشکلات کشور می‌تواند با گفت‌وگو حل شود

ما در این جنگ با اشخاصی روبه‌رو بودیم که بسیار از 
نظر ایدئولوژی ضعیف هستند، هرچند توان نظامی 
‌بالایی دارند. وقتی جنگ را با حمله به یک دبستان 
شروع می‌کنند، نشان می‌دهد چقدر ضعیف هستند. 
وقتی از بچه‌های میناب صحبت می‌کنم، خیلی‌ها 
می‌گویند در این جنگ آدم‌های دیگری هم کشته 
شــده‌اند، اما به‌نظر من این بچه‌ها در بی‌گناه‌ترین 
حالت ممکن بودند. در مدرســه در کلاس نشسته 
بودند و یکباره مدرسه منفجر شده است. ما با کسی 
مواجه هستیم که وقتی صحبت از پرونده اپستین 
می‌شــود، حضورش در این پرونده را انکار می‌کند، 

درحالی‌که تصویرش موجود است.

دشمنی با توان نظامی بالا و ایدئولوژی ضعیف

محیا دهقانی در گفت‌وگو با همشهری تأکید کرد ما در این ایام 
هم درگیر جنگ فیزیکی بودیم و هم جنگ رسانه‌ای
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برش‌های کوتاه 

پرویز پرستویی 
بازیگر 

مرگ و ننگ بر شــما وطن‌فروشــان رذل و حرف 
مفت‌زن که این اراجیف رو در مورد مردمی می‌گویید 
که بیش از 40روز با تمام مشکلاتی که دارند پای وطن 
و اعتقاداتشون تا پاسی از شــب در میادین وطن 

خانوادگی ایستاده‌اند... باحجاب و بی‌حجاب...
چه آنهایی که موافق حکومت هستند و چه آنهایی که 
معترضند و مخالف... ولی یک وجه اشتراک بینشان 

وجود دارد، آن هم ایران است و وطن...  

مجید مجیدی
کارگردان

ناآگاهی قدرت‌های غربی ســبب شده تصور کنند 
می‌توانند ایران را به‌ســرعت وادار به تسلیم کنند، 
حال آنکه تاریخ نشــان داده ایران هرگز در برابر 

فشارها تسلیم نشده است‌.

علیرضا شجاع نوری 
بازیگر

ترامپ احمق هر غلطی که دلش خواست کرد، ولی با 
یکدیگر این ایران زیبا را زیباتر می‌کنیم و می‌سازیم. 

به کوری چشم هر کسی که نمی‌تواند ببیند!

فریدون جیرانی 
کارگردان

همه مردم با همه تفکرات با همه اختلاف نظرهایی 
که با هم دارند در مقابل دشمن کنار هم هستند و به 
ایران مستقل فکر می‌کنند. از تاریخ درس بگیریم. 
اگر قبل از کودتای 28مرداد‌ماه داخل نهضت ملی و 
میان آدم‌های مهم و مؤثر نهضت اختلاف به‌ وجود 
نمی‌آمد و با هم دشمن نمی‌شدند و مثل 30تیر‌ماه 
سال1331 کنار هم بودند، آمریکا حتی جرأت فکر 

کردن به دخالت در ایران را پیدا نمی‌کرد.

جنگ اراده‌ها 
کاپیتان بهرامی / مجید مظفری در فیلم جنگ 
نفتکش‌ها ساخته محمد بزرگ‌نیا تصویری از 
یک اراده بزرگ برای هدفی بزرگ است. جنگ 
فقط رویارویــی ابزار‌ها و تکنیک‌ها نیســت. 
نبرد‌ها بهانــه‌ای ابدی برای مردان و زنــان در راه بازتعریف نهایت 
خواستن است. قهرمان واقعی داستان بزرگ‌نیا از دنیای آرام و دور 
از آتش خود را به مهلکه جنگ می‌کشاند تا برای یک‌بار اراده‌اش/ 
نهایت خواستنش را به چالش بکشــد، تجربه‌ای که تنها قهرمانان 

واقعی تجربه‌اش می‌کنند.
پذیرفتن هدایت یــک نفتکش ایرانی در 
تنگه هرمز زیر آتش هوایــی و زمینی و 
دریایی و خرابکاری عوامل دشمن روی 
عرشه کشتی کار کوچکی نیست. موانع 
در برابر کاپیتان بهرامی هم دشمن مسلط 

و هم همراهان خائن هستند. 
مانوس/ جمشــید‌ جهانــزاده در یکی از 
بهترین نقش منفی‌های سینمای جنگ 
روی عرشه نفتکش آتشــی واقعی برای 
کاپیتان بهرامی به راه می‌اندازد که اهمیت 

اراده قهرمان را محک عمیقی بزند.
 محمد ‌بزرگ‌نیا با ســاخت فیلم جنگ 

نفتکش‌ها این موقعیت تاریخی را به‌دست ‌آورد تا داستانی واقعی 
از نبرد دریایی ایران در تنگه هرمز را برای تاریخ سینمای ایران به 
فیلم برگرداند. جنگ نفتکش‌ها اوج همتی است که سینمای ایران 
برای نمایش اراده ایرانی در تنگه هرمز در سال‌های دهه 1360صرف 
کرده است.‌ داســتان‌های تازه تنگه هرمز در سال 1405در راهند. 
کاپیتان‌ بهرامی‌‌های جــوان، اراده‌هایی بزرگ بــرای هدف‌هایی 
بزرگ‌تر. جنگ همیشه تقابل اراده‌هاســت‌ : برنده کسی است که 
دیرتر تسلیم شود. جنگ نفتکش‌ها فیلمی درباره همین زمان است،  

درباره اراده‌ای که می‌گوید ادامه بده.

علیرضا محمودی؛ روزنامه‌نگارروایت فتح 

تولید مستندهای ارزشمند درباره جنگ تحمیلی سوم   
محمد حمیدی‌مقدم، مدیرعامل مرکز گسترش سینمای مستند و تجربی: رفته‌رفته می‌بینیم که رجوع به ما 
برای ساخت فیلم در موضوعات متفاوت مربوط به جنگ تحمیلی سوم بیشتر می‌شود. فکر می‌کنم که این 

کار گنجینه ما را بیشتر خواهد کرد. ‌/مهر‌

فیلم‌های خارجی‌ای که روی پرده است   
این روزها چند فیلم خارجی با دوبله فارسی در سینماهای تهران در حال اکران هستند که جزو پرفروش‌ترین 
آثار روز سینما بوده‌اند. فیلم‌های »یک مکان ساکت: روز اول«، انیمیشن »درون و بیرون2«، فیلم »تاروت«، 

انیمیشن »زوتوپیا2« و فیلم »احضار4« با دوبله فارسی روی پرده سینما هستند./مهر

مردم ایران شجاع و قوی هستند 

و این شجاعت بخشی از دی‌‌ان‌‌ای 

ی ما در شرایط 
ماست. دی‌‌ان‌ا

بحرانی واکنشی نشان می‌دهد 

که متخصصان را هم حیرت‌زده 

می‌کند. همه ما در ساختاری قرار 

گرفته‌ایم و همین که همدیگر را 

نیا را داریم. 
داشته باشیم، انگار د

وقتی حامی‌ هم باشیم،

 
 خدا هم کمک می‌کند‌

شجاعت در شجاعت در خونخون  
ایرانی‌هاستایرانی‌هاست


